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magtens Side kunde gøre noget for, at 
det ikke blev ved med at ske, saa burde 
vi gøre det. 

Saa nævnte den ærede Ordfører, at 
jeg havde talt om, at mange andre For- 
eninger af Smaafolk end disse københavn- 
ske Arbejdere kunde danne lignende Sam- 
menslutninger og stille sig i lignende For- 
hold til et bestaaende Selskab,' og at det 
var heldigt, hvis det vilde ske, Jeg nævnte 
i denne Forbindelse Husmandsforeningerne, 
pg den ærede Ordfører sagde, at det meget 
muligt vilde ske, for der er altid Folk, der 
have Lyst til at skabe sig en Forretning. 
Derfor kunde der ogsaa mellem Husmæn- 
dene være en Mand, der kunde faa lavet 
en saadan Forening. Jeg kunde tænke 
mig den Mulighed, at Husmændene kunde 
være saa fornuftige at danne en saadan 
Forening, selv om Motivet just ikke var 
det, at der var en Mand imellem dem, der 
vilde skabe sig en Forretning. Det er ikke 
derfor eller med det Motiv, at adskillige af 
de Sammenslutninger, som Husmændene 
have taget sig for at danne, ere blevne 
dannede til dette Øjeblik. Den _ ærede 
Ordfører sagde endvidere, at han vilde be- 
klage, om det kom dertil, thi, sagde han, 
der kræves dertil ganske andre Kund- 
skaber end dem, der ere almindelige, og 
dem, der f. Eks. høre til for at være Ud- 
deler i en Brugsforening. Jeg kan nok 
omtrent bedømme, hvor store. Kundskaber 
der skal til for at skrive Statutter for et 
Selskab som dette 홢 og det kunde man 
endda faa Hjælp til af andre 홢 altsaa for 
en Forening, der gik ud paa at opkræve 
Kontingent, betale det ind til vedkommende 
Livsforsikringsselskab og henlægge det over- 
skydende til en Fond. Jeg tror, at der 
mellem Danmarks Husmænd er adskillige, 
der have Forstand nok til at kunne lede 
en saadan Forening. Og naar den ærede 
Ordfører sagde, at der skal adskilligt mere 
til det end til at være Uddeler for en 
Brugsforening, saa mindes jeg fra den Tid, 
da de første Brugsforeninger bleve clan- 
nede, at det meget ofte lød: der skal mere 
til for at være Købmand, andre Betingel- 
ser og Kundskaber end dem, som alminde- 
lige Landbrugere og Husmænd ha,ve. De 
have imidlertid meget vel kunnet lede 
Brugsforeningerne, og jeg skulde være til- 
bøjelig til at antage, at hvis de dannede 
Foreninger som den, jeg her har omtalt, 
saa fik de ogsaa nok Forstand til at 
lede dem. 

Da ikke flere begærede Ordet, slut- 
tedes Forhandlingen. 

Ændringsforslag under Nr. 1 af Ud- 
valgets Flertal (se Tillæg B. Sp. 1299) om 
en ny Affattelse af Lovforslaget 
vedtoges med 25 Stemmer mod 20. 

Ændringsforslag under Nr. 2 af samme 
(se Tillæg B. Sp. 1300) om en ny Titel 
ansaas vedtaget som Følge af Afstemningen 
over Nr. 1. 

Lovforslagets Overgang til 3die Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Formanden: De tvende følgende Sager 
paa Dagsordenen kunne kun foretages med 
Tingets Samtykke, da Betænkningerne kun 
have foreligget i to Dage. Jeg anser Sam- 
tykket til deres Foretagelse som meddelt 
uden særlig Afstemning, hvis saadan ikke 
forlanges. (Ophold). Det er meddelt. 

Jeg bemærker, at der intet vil være 
til Hinder for, at man under Behandlingen 
af den første Sag, for saa vidt der maatte 
findes Anledning dertil, ogsaa berører For- 
hold, der høre under den følgende Sag paa 
Dagsordenen. 

Man gik altsaa til den under Nr. 5 
paa Dagsordenen opførte Sag: 

Anden Behandling af Forslag til Lov 
om Foranstaltninger til Tuberkulosens Be- 
kæmpelse. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 442 ff., Udvalgets Betænkning i Tillæg 
B. Sp. 1305 ff.). 

Udenfor de i Betænkningen stillede 
Ændringsforslag var intet saadant frem- 
k o m m e t . . .  

Lovforslagets Indhold, de stillede Æn- 
dringsforslag samt Spørgsmaalet om Sagens 
Overgang til 3die Behandling sattes til 
Forhandling under et. 

Formanden: Forinden jeg giver den 
ærede Ordfører Qrdet, tinder , jeg Anled- 
ning til at bemærke, f o r  at man ikke skal 
forhaste sig under Forhandlingerne, at det 
er min Tanke, naar;Kl. ;01'41/", |at afbryde 
Mødet og fortsætte} Forhandlingerne i et 
Aftenmøde, der skuldre begynde i Aften Kl. 8. 
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